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ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalenles 
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Concepto 

" 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventarios 
Almacenes 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

•: 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 
Activos Intangibles 
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

! 

Procuraduría de los Derechos Humanos del Estado de Guanajuato 
Estado Analítlco del Activo 

'1 Del 01 de Enero al 31 de.Diciembre de 2018 
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Saldo Inicial 
1 

' .. ",� .. , 

84,622,406.35 

30,016,142.55 
26,207,327.03 

1,613,788.00 
2,195,027.52 

0.00 
O.DO
O.DO
0.00

54,606,263.80 
0.00 
0.00 

56,866,732.69 
21,952,025.20 

1,619,750.81 
-25,968,559.86

136,314.96 
0.00 
0.00 

Cargos del 
Periodo 2 

232,198,715.82 

220,652,231.86 
114,974,561.59 
105,093,857.61 

172,467.51 
O.DO 

411,345.15 
0.00 
O.DO 

11,546,483.96 
O.DO
O.DO 

124,302.48 
1,512,312.47 

73,065.56 
315,187.92 

9,521,615.53 
0.00 
O.DO 
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Abonos del 
Periodo 3 

¡, 

·I : ' 

230,658,342.60 

218,924,331.22 
109,849,923.17 
106,673,857.61 

2,367,495.03 
O.DO 

33,055.41 
O.DO 
O.DO 

11,734,011.38 
O.DO 
O.DO 

31,141.27 
315,824.14 

O.DO 
4,046,682.38 
7,340,363.59 

0.00 
O.DO
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Saldo Final 
Variación Del 

Periodo 
4 (1+2-3) 

(4-1) ,'¡' 

¡t,1 1 

86,162,779.57 1,540,373.22 

31,744,043.19 1,727,900.64 
31,331,965.45 5,124,638.42 

33,788.00 -1,580,000.00 
O.DO -2, 195,027.52 
0.00 0.00 

378,289.74 378,289.74 
0.00 0.00 
O.DO O.DO 

54,418,736.38 -187,527.42 
0.00 0.00 
0.00 O.DO 

56,959,893.90 93,161.21 
23,148,513.53 1,196,488.33 

1,692,816.37 73,065.56 
-29,700,054.32 -3,731,494.46 

2,317,566.90 2,181,251.94 
O.DO O.DO 
O.DO O.DO 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

. {2' Líe.Verónica �eresa Gutiérre:- am os 
Coordinadora Administr tiva 

C.P.Ma, de L�e,
Jefe Depto. de Contabilidad 


